rural, inclusive para financiamento das prestações por acidente do trabalho. A responsabilidade pela arrecadação e recolhimento destas contribuições é do sujeito passivo, adquirente da produção rural.
		 O valor do crédito tributário é de R$ 2.364.929,04 (dois milhões, trezentos e sessenta e quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e quatro centavos).
		 De acordo com o “Relatório Fiscal do Lançamento do Crédito Tributário” (fls. 17/40), o sujeito passivo não declarou nas GFIPs - Guias de Recolhimento do Fundo de Garantia do Tempo de serviço e Informações à Previdência Social o valor das aquisições de produção rural de produtor rural pessoa física ou segurado especial.

[...]

produção rural, inclusive para financiamento das prestações por acidente do 

trabalho. A responsabilidade pela arrecadação e recolhimento destas 

contribuições é do sujeito passivo, adquirente da produção rural. 

O valor do crédito tributário é de R$ 2.364.929,04 (dois milhões, trezentos e 

sessenta e quatro mil, novecentos e vinte e nove reais e quatro centavos). 

De acordo com o “Relatório Fiscal do Lançamento do Crédito Tributário” (fls. 

17/40), o sujeito passivo não declarou nas GFIPs - Guias de Recolhimento do 

Fundo de Garantia do Tempo de serviço e Informações à Previdência Social o